
A F L ,IVIHmEs
COMERCIO E CONSTRUC6ES-EIRELI

Prefeitura Municpal cle DOM PEDRO - MA
Pregao Presencial n°. 005/2021
SISTEMA: REGISTRO DE PRE90S
DATA DA ABERTURA:  16/o4rao2i
HORARIO: 09H00MIN

DECLARACA0 DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITACAO

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL

~REGjt3 PRESENCIAL N°. 005/2021 rsRP-16/04/2021 as 09:00 horas  `

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A  empresa  A  F  L  MENDES  COIVIERCIO  E  CONSTRUCOES  -  EIRELI,  inscrita  no  CNPJ  sob  o

n°34.830.062/000142,    sediada    na   AV    LOURENeo   VIEIRA    DA   SILVA/AVN   01,    DR   CARLOS

VASCONCELOS 02, SALA A,  BAIRRO: JARDIM SAO CRIST6VAO,  CEP:  65055-310,  SA0 LUIS-MA,

declara, sob as penas da Lei,  para os fins requeridos no inciso Vll, do artigo 40 da Lei n°  10.520 de 17 de

julho de 2002,  que cumpre plenamente os requisitos de habilitaeao constante do subitem 7.0 dopresente
edital.

`,,

SA0 Luis,  16 DE ABRIL DE 2021
-JJ--ha

CRISTOVAO, CEP. 65055-310, SAO Lus-IRA FONE: (98) 3231-2532 / 98 9 8844-2532 EMAIL; aflobomendes©otmail.com



AFIT|E[f°MERCI0HCoNSTRucoHs.E|REL|

Prefefrora  Municipal de DOM PEDRO - MA
Pregao Presencial n°. 005/2021
sisTEMA: REGisTRO DE pREeos
DATA DA ABERTURA.. 1 6104iz021
HORAF`IO:  09HOOMIN

CARTA CREDENCIAL PARA REPRESENTANTE

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL

PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 tsRP-16/04/2021  as 09:00 horas-
SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

Prezados Senhores,  a A F  L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES - EIRELI,  inscrita no

CNPJAIE: 34.830.062/000142, com sede na AV LOURENCO VIEIRA DA SILVA/AVN 01, DR CARLOS

VASCONCELOS 02, SALA A, BAIRRO:  JARDIM SAO CRIST6VAO, CEP:  65055-310,   SAO LUIS-MA,
`     signafaria,  par seu  representante legal Sr . AN.LTON  FRANCISCO LOBO MENDES (EmpRESARIO),  C.I

N°123149199-7-SSP -MA, CPF:  100.099.063-04,  credencia  o Sr.  Diego Mendonca  Mendes,  solteiro,

analista  administrativo,portador  do  dooumento  de  ldentidade  n°  035473182008i5  SSP"A  e  CPF  n°

032.725.573-00,  para  representa-la  perante  essa  Comissao,  inclusive  com  poderes  pare  renunciar  ao

direito de interposieao de recursos em qualquer fase da licitagao em epigrafe.

`,`.



0447574035S

AI|"  I,oBo idBDEa

DliIA IormoucA to[iilus

_--_

0£,/04/2023 io/io/2ooe

",,«aeo,-    NAIOwHAO    bin.
_._-

AI Ill:AITirA rl.

RERAdcRERE#Ldrrfeffiff
Poder                   Jiidiciario

Em Tes'

AurENT031013TXT5NNT6X34T3M13,    05  de  Abril
13  08`07    Tolil  5,12  -   Emol`   4.83  -   FERC
0,18    -         FADEp      0,18    sao    Luis-MA



-

Zili=



Pagina 1 de3

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES -EIRELI

ANILTON  FRAl\ICISCO  LOBO  MENDES,  BRASILEIRO, SOLTEIRO,  COMERCIANTE,  natural da  cidade de Rosario
-MA,  data  de  nascimento  06/05/1954,  porfador da  Carteira  de  ldentidade  (RG):  n°  0001231491997,  expedida  por
SESP/MA  em  05/05/2015  e  CPF:  n°   100.099.06304,  residente  e  domiciliado  na  cidade  de  Sao  Lui's  -MA,  na
AVENIDA SAO LUIS REI DE FRANCA, n° 3936, BLOCO 101, TURU, CEP: 65065470;

Resolve constituir uma Empresa Individual de Responsabilidade Limitada -EIRELI, mediante as seguintes clausulas:

CLAuSuLA I -DO NOIVIE EMPIRESARIAL
A empresa  girara  sob  o  nome  empresarial  deA F  L  MENDES  COMERCIO  E  CONSTRUCOES  -EIRELl e  usara  a
expressao COMERCIO E CONSTRuCAO MENDES como name fantasia.

CL^uSuLA 11 -DA SEDE
A empresa  tefa  sede e domicllio fiscal  na AVENIDA MASCARENHAS  DE  MORAES,  n°  125, Alemanha,  Sao  Luis -
MA, CEP: 65036810.

CL^uSULA Ill -DAS FILIAIS
A empresa  podera  estabelecer filiais,  agencias  ou  sucursais  em  qualquer  ponto do  temt6rio  nacional  ou  fora  dele.
mediante alteragao assinada pelo titular da empresa.

CLAUSULA IV - DO OBJETO
A empresa  tera  o  seguinte  objeto:  CONSTRUCAO  DE  EDIFICIOS,  COMERCIO  VAREJISTA  DE  FERRAGENS  E

!E£#OHvf#isi;:;E:NfeMT::u:cEA€;ii:#s#ED:::R£Tii::3±i:ijA:vT#O#:x:%ssi8EgRsgi:E:j§j:£#?:EA9:;DD::A;p;O;8£ss
ELETRICO,  COMERCIO  VAREJISTA DE  MATERIAIS  HIDRAULICOS,  COMERCIO VAREJISTA DE  MATERIAL DE
CONSTRUCAO,COMERCIO   VAREJISTA   DE   FERRAGENS   E   FERRAMENTAS,COMERCIO   DE   BOMBAS   DE
AGUA

E exercefa as seguintes atlvidades:

CNAE N° 3314-7/01  -Manutencao e reparacao de maquinas motrizes nao-eletricas
CNAE N° 4213-8/00 -Obras de urbanizacao -ruas, pracas e calgada§
CNAE N° 4211-1/01  -Construcao de rodovias e ferrovias

8NiEN::33:6;8i:3:#eTc%ov:ref::#ei:ITdaeg::g:Sf:emaa:ueantas,
CNAE N° 4744-0/03 -Com6rcio varejista de materiais hidraulicos  /

CL^USuLA V -DO INicIO DAS ATIV]DADES E P\RAZO DE DURACAO
A empresa jniciafa suas atividades em 10/09/2019 e sou prazio de duracao sera por tempo indeterrrijnado.

CLAUSULA Vl -DO CAPITAL
0 capital e 100.000,00 (cem mil reais), totalmente integralizada neste ato, em moeda corrente do Pais,

CLAUSULA VII -DA ADMINISTRACAO
A  administracao   da   empresa   sera   exercida   por, Al\llLTON   FRANCISCO   LOBO   IVIENDES,   com
atribuigdes d5 representar a empresa ativa e passivamente, judicial ou extrajudicialmente, podendo praticar todos os
atos  compreendidos  no  objeto,  autorizado  o  uso  do  none  empresarial,  sempre  no  interesse  da  empresa,  ficando
vedado, entretanto, em neg6cios estranhos aos fins sociais em assuntos deinteres

quaisquer documentos  de  comum  acordo  em  todos  os 6rgaos  pablicos,  contrair e
bancarios.

?,:^f\
e da empresa, podendo assinar
pfestimos em  estabelecimentos

A v`|-aade to€to doamento,  8. L=%:=:L=":u¥:±=±:==aE§== = =Lfer¥==:=Larfu r`o® ro.petivo8 perfeL-,



Pagina 2 de 3

ATO CONSTITUTIVO DE EMPRESA INDIVIDUAL
DE RESPONSABILIDADE LIMITADA - EIRELI

A F L MENDES COMERCIO E CONSTRUCOES -EIRELI

CLAUSuLA Vlll - DO EXERcfcIO EMPFtESARIAL
0  exerclcio  empresarial  sera  coincidente  com  o  ancmalendario  e  a  todo  dia  31  de  Dezembro  de  cada  ano,  sera
procedido  o  levantamento  do  balan¢o  do  exerclcjo,  sendo  que  os  lucros  ou  prejuizos verificados  sefao  suportados
pelo titular de acordo com o capjfal, na forma prevjsla do artigo 1.065 do C6digo CMl.

CLAuSuLA IX -DA DECLARACAO DE NAO PARTICIPACAO EM OuTRA EIRELI
0   titularANILTON  FRANCISCO  LOBO  MENDES  declara,  sob  as  penas  da  lei,  que  nao  figura  como  titular  de
nenhuma outra empresa nesta modalidade.

CL^USULA X -DECLARACAO DE DESIMPEDllvIENTO
0 Administrador declara, sob as perias da lei, de que nao esta jmpedido de exercer a administra9ao da empresa, por
lei especial,  ou  em virtucle de condenacao criminal,  ou par se encontrar sob os efeitos dela, a  pena  que vede, ainda
que  temporariamente,  o  ace§so  a  cargos  pdbncos;  ou  por  crime  falimentar,  de  prevaricacao,  peita  ou  subomo,
concussao, peculato, ou contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da
concorrencia, contra as relac6es de consumo, fe pDblica, ou a propriedade.

CLAUSuLA Xl -FORO
Fica eleito o Foro da Comarca de Sao Lui.s - MA,  para qualquer ac:ao fundada neste ate constitutivo, renunciando-se
a qualquer outro par muito especial que seja.

E  por estar assim  constitul'do,  assino  o  presente  instrumento  particular que foi  lavrado  em  uma  dnica  via  que  sera
destinada ao registro e arquivamento na Junta Comercial do Estado do Maranhao.

Sao Luis -MA,10 de setembro de 2019

ANILTON  FRANCISCO LOBO MENDES
titular/Admlnlstrador

jl validate  deet®  doc;I]nent.o,   8®  iapr.a.a,   fica  auj.ico  i  caprova9ao  a.  .`)a  autlen€icldade  no4  reapoct.ivoB  por€ai8,
infotmando  eon.  I..poccivo8  c6digo.  de vorlficacao.



Pagina 3 de 3
MINISTERIO  DA ECONOMIA

Secrotaria Especial de Desburocratizagao, Gestao e Govemo Dighal

Seeretoria de Govemo Digpel

Departamento Nactonal de Registro Empresarial e lntegra9ao

ASSI NATURA ELETRON ICA

Certificamos que o ato  da empresa A  F  L  MENDES  COMERclo  E  CONSTRUCOES  -EIRELl  consta
assinado digitalmente par:

ld entiflca€ao do(s) Assjnante(a)

CPF'CNPJ None
10009906304 ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES

rain;ir"inir_T+riL~

JuCEMA

'..,,.```i:;;-:.:__--T=:--?_.+--i

"0  EM  11/09/201910:11   SOB  N°   216001
EROOOCOIO:    191019429  I)E   11/09/2019.   CCDICO   I)E  VERIFICzl
11904214021.   NINE:   21600124671.
A  F  I,  MEaoEs  cOLamc.IO  E  ccINsmtroofg   -  E!IR=I,I

Lillan  rh.re.a,Rodrigiiaa  IAndonea
SECRE:TARIA{ERAL

She  I,Ufs,   11/09/2019
mow . oxpreBafaci i. Iba . gov . br

`*;.`.;,i\              `

A `nalidad-  dlegte  docunanEo,   6e  iapt)e®Bo,   flea  8u]olto  a  aoaprovagao  d®  6`ra  aut.nticidade  noB  respect.ivoe  por€aiB,
infomando  ..u®  I.\Eiep®ctivoa  c6digroe  do  voriflcac!ao.



Pagina 1  de 3

ALTERACAO CONTRATUAL   DE N9 01   DA  EMPRESA   ''A F L MENDES COMERCIO  E

CONSTRUCOES EIRELl -CNPJ N9    34.830.062/000142         NIRE N9 21600124671

FL01
Pelo presente instrilmento particular,  ANILTON FRANCISCO L0BO MENDES,
brasileiro,  solteiro,  comerciante,  nascido  aos  06  de  Maio  de  1954,  natural  de
Rosario,    Estado   do    Maranhao,    portador   da   Carteira   de    ldentidade    N°
1231491997-SSP"a  e do  CPF  N°  100.099.063-04,  residente  e  domiciliado  a
Avenida dos expedicionarios n° 10,  -CEP 65040-120 -bairro Joao Paulo -Sao

.LujE,;EML::Tfu#rdaa::pprrees¥a3FfaLnra:i:DE3oCM°EMRECR8'°EE88#SIRE8gES
MENDES"com  duragao  por  prazo  indeterminado,  com  sede  nesta  capital  do
Estado do Maranhao, estabelecida a Avenida Mascarenhas de Moraes n°  125
bairro Alemanha,  CEP  n°  65036-810  e  com  seu  ato  constitutivo  devidamente
arquivados   na  junta  Comercial  do   Estado  do   Maranhao-JUCEMA,   sob   n°
21600124671,    por   despacho   em    11/09/2019,    inscrita    no   CNPJ    sob   n°
34.830.062/000142,    resolve    promover   a    primeira   ALTERACAO    do   Ato
Constitutivo,  em  conformidade  com  a  Lei  de  n°  10.406/02  do  ano de  2002  do
C6digo Civil Brasileiro,  mediante as seguintes clausulas:

CLAUSULA  PRIIylEIFIA:  0 endereap que 6 Av  Mascarenhas  e  Moraes  n°  125  bairro
Alemanha CEP 65036-810,  na cidade de Sao Luis-Ma,  sera Avenida  Lourenco
Vieira  da  Silva/Avn  01   Dr.  Carlos  Vasconcelos,  02  Sala  A  bairro  Jardim  Sao
Cristovao, CEP 65o55-31 0 -Sao Luis -Ma.

CLAUSULA SEGUNDA:   A Atividade  Principal  sera  COMERCIO  VAREJISTA
DE  MATERIAIS  E  CONSTRUCAO  EM  GERAL  e  as Atividades  Secundarias:
4213-8/00  -  Obras  de   urbanizacao  -ruas,   pracas  e  calcadas  3312-1/02   -
manutencao  e  reparacao  de  aparelhos  e  instrumentos  de  medida,  teste  e
controle 3313-9/01  -Manutengao e reparaeao de geradores, Transformadores e
motores  eletricos  3600-6/01   -  Captacao,Tratamento  e  Distribuicao  de  Agua
41204/00  -Construgao  de  Edificios  4211-1/01   -Construcao  de  Rodovias  e
Ferrovias  213-8/00  -4222-7/01  -Construeao  de  redes  de  abastecimento  de
agua,  coleta  e  construc6es  correlatas,  exceto  obras  de  irrigacao  4399-1/05-
Perfuracao e construeao de pocos de agua 4742-3/00 - Comercio varejista de
material eletrico 4744-0/01-Comercio   varejista   de   ferragens   e   ferramentas
474-0/03 - Comercio varejista de materiais hidfaulicos.
Objeto Social:   CONSTRUCAO DE EDIFIclos, COIVIERclo VAREJISTA DE FERRAGENS
E   FERRAMENTAS,COIVIERCIO  VAFtEJISTA  DE  MATERIAIS   HIDRAUIICAS,CONSTRu-
CAO DE RODOVIAS E FERROVIAS, OBRAS DE URBANIZACAO-RUAS, PRACAS E CAL-
CADAS,  PERFURACAO  DE  POCOS  AFITEZIANOS,MANUTECAO  DE  POCOS  ARTEZIA-
NOS,  PAVIMENTACAO DE  BLOQUETE,  MELHORIAS SANITARIAS,CONSTRUCAO DE  E
MANUTENCAO DE RESERVATOF`IOS,COMERCI0 VAREJISTA DE WIATERIAL EIETRICO,
COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRAULICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MA-
TERIAL  DE   CONSTRUCAO,COMERclo  V
TAS,COMERclo DE BOIVIBAS DEAGUA

EJISTA   DE   FERRAGENS   E   FERFIAMEN-
>,..,..



ALTERACAO CONTRATUAL   DE  N9 01   DA EMPRESA   ''A F L MENDES COMERCIO E

CONSTRU¢6ES EIRELl -CNPJ N9   34.830.062/0001-42         NIRE N9 21600124671

CL^USULA TERCEIRA:  A  empresa   ihicjou  suas   atividades   em
Setembro   de   2019   e   a   duracao   deste   instrumento   e   per
indeterminado.

Pagina 2 de 3

ao  termino  de  cada  exercieio  social,  em  31   de  Dezembro,  o  Administrador
prestafa contas justificadas de sua administracao, procedendo a elaboracao do
jnventario,   do   balance   patrimonial   e   do   balaneo   de   resultado   econ6mico,
cabendo  aos  s6cios,  na  proporcao  de  suas  quotas,  os  lucros    ou  perdas

%PLufadsa€LAQUARTA:      A   vaiidade   dos   papeis,   documentos   e   cheques
assinados por ela, em qualquer circunstancias, isoladamente o encerramento do
exercicio dar-se-a, em 31  de Dezembro de cada ano.
CLAUSULA QUINTA-A sociedade sera administrada pelo seu titular, por prazo
indeterminado.
Pafagrafoonico:   0   uso   o   nome   empresarial   e   vedado   em   atividades
estranhas ao interesse da empresa,  para assumir obrigae6es,  seja em favor o
titular  ou  de  terceiros,  bern  como  para  onerar  ou  alienar  bens  im6veis  da

%TX:SajLS;ms:#:¥a%:c?a°r:jt:I:: nao participo de nenhuma outra empresa
denominada EIRELI.
CLAUSULA SETIMA:  0 administrador declara, sob as penas da Lei de que nao
esta impedido de exercer a administracao da empresa, por Lei especial, ou em
virtude de condenaeao criminal ou por se encontrar sob efeitos dela, a pena que
vede,  ainda  que  temporariamente,  o  acesso  a  cargos  ptlblicos:ou  por  crime
falimentar, de prevaricagao, peita ou suborno, concussao,  peculato ou contra a
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa
da concorrencia, contra as relac6es de consumo, fe pdblica, ou a propriedade.

CL^USULA Fica eleito o foro da cidade de Sao Luis - MA,  para o
exercicio e o oumprimento dos direitos e obrigag6es resultante neste contrato.

S5o Luis, 23 de Dezembro de 2020

ANILTON  FRANCISCO LOBO MENDES
CI  N° 1231491997-SESP/MA

CPF-100.099.063-04
Titular

\,`
I..!\



MINISTERIO  DA  ECONOMIA

Seoretana Especial de Desburcoratizaeao. Gestao e Govemo Digital
Secretaria de Govemo Digital
Departamento Nacional de Registro Empresarial e lntegragao

ASSINATURA ELETR6NICA

Certificamos que o ato da empresa A F  L MENDES  COMERCIO  E  CONSTRUCOES - EIRELl  consta assinado

digitalmente por:

ceRTIHOO  a  R=Olsmo  Eat  3O/12/202O
moTOcDIO:   2Oi2i7333  DE   90/12/202O
c6DIoo  I)I  `mlFlc:ngfio:   i2oo64e8447

JuCEM^
i,---i-

-:-'`-             ti--:-                          I

i,:-    -ii ---,- i
t,`\/

12:29   SOB   N°   2020121733

®ip.  Dn  SEI)E:   3483oo62
iilRE:   2i6ooi2467i.   cmi Fffilros  Do  Fa=Gls"  ":   23/12/2o2o.
A  F  I.  MEBmes  Ochd=Rclo  a  cONBTREOE9  -  EIREI,I

rf LIAii  rmfcaAL  f®DRlctDs  mzrocINCA
sBca=nAnlh-cERz`L

mi.enpr.Bafacl1.Da.gov.br tr    th\



i+flli
A F I MENDES

COMERCI0 E CONSTRUC6ES-EIRELI

Prefeitura Municipal de DOM PEDRO - MA
Pregao Presencial n°. 005/2o21
SISTEMA: REGISTRO DE PRECOS
DATA DA ABERTURA:  1 6/04/202 1
HORARIO: 09H00MIN

DECLARACA0 PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM PEDRO

COMISSAO PERMANENTE DE LICITACOES-CPL

PREGAO PRESENCIAL N°. 005/2021 rsRP-16/04/2021  as 09:00 horas

SR. PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO

A empresa  A  F  L  WIENDES  COMERCIO  E  CONSTRUCOES  -  EIRELl,  inscrita  no  CNPJ  sob a

n°34.830.062/000142.    sediada    na    AV    LOURENCO   VIEIRA    DA    SILVA/AVN    01,    DR   CARLOS

VASCONCELOS  02,  SALA A,  BAIRRO:  JARDIM  SAO  CRIST6VAO,  CEP:  65055-310,  SAO  LUIS-WIA,

por interm6dio de  seu  representante legal  Sr. ANILTON  FRANCISCO  LOBO  IVIENDES  (EMPRESARIO),

C.I  N°123149199-7-SSP  -MA,  CPF:  100.099.06344,  para  os  fins  do  Pregao  Presencial  n°.005/2021

DECLARO expressamente, sob as penalidades previstas na legislaeao patria, que:A empresa esta incluida

na   categoria   de   microempresa   (X)   e   empresa   de   pequeno   porte,   nos   termos   doart.   3°,   da   Lei

Complementar  n°.   123,   de   14  de  dezembro  de  2006,   estando,   portanto,   capacitada  paraauferir  do

tratamento diferenciado e favoreeido par ela estabelecido.Que a empresa ou seus representantes nao se

```



rfu====a£8==fad°deES±tedin%Ld°deM:%£££ocom6rfu.sEiNc
Junta Comefcial do Estndo do Mafanhfro

CERTID^O ESPEcfFICA
Sisteina Naciona! de RegisfroD de Empresas Mer€antis -SINREM

CormcaBiee qiie ce intom.g3e. .babe con8m oo& dmfteth oqA\de
riecaE] Jima C,on)ert3lal c 8lo vigcotee na daai d. au erF-.

+riin'ffas=

Cerdfl-a. queA F L «ENDES CouERCJO E CCINSTRUcoES -EIFtEll                                                     t  pfrocde: RAC2101157949
enconha¢e roglatrada neet8 Junta CentercbL t"o sqiie:

N]RE zi Cool 2ae7i                                                                                                                                                                           8#
cNpj 3+B3o.o62rooolca                                                                                                                                                                                                   stake

SIN STAus
`v.-`.., ~.,_~-_\.u.„ ~ _ r~ . ___L~ ( `c i__--~..~-_ ~~_ ~r-~__ ` _ ,-.~. -vr.~.,_ + i_` `H..- _--`as ._`T _-.. >_`,~. ._,~:Cdr,.I. ~-..r~~- ,,~-,i_-„-~_~, i. .` . .-_ .-_, ( ,in
Endenpe Cortylde I.ouRENCo VIEIR^ o^ sLVAI^" oi en c^RLoS V^scowcEio, N-o2, s^LA A. t^Rtin sAo cFtEmvco -sao iuouA -cEp eso55.
310

JLlo

002

310

316

Namero

20201217333

20200383a22

20191010.37
2i6coi2as7i

^rtiul`rmento. Paftchon3

Eta
30/12C020

15-
11-19
iinrmi8

PNrddo
ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NONE
EMpfGS-)
OurROs DOcuMENTOs DE INiEREssE 0^ ENPRESA i
EMPRESAIO
ENQUJORAMENTO DE MICROEIAPRESA
ATo coNSTrTimvo

om O8"RE1, as 08:33.56 quordro de Brasnra).

diEEueH,qENTEmEfi„aeawhunerorty„„mprb,cooedaprs.How,
uBan 7Tq}rcea Rodigree Merrtfroca8-a)Cwm

1do1

"



iiE=E--
trfu==ra==        =d°deFE+ELd%8M£%2£ e con6rdo-sEINc

Junta Comercial do Estado do h4armhEo

CERTIDAO S.MPLIFICADA

Sisteima Nacional de Registro de Empresas MeTcantis - SINREM

Cerdfic.ti.a. qLio ee irfl;Tiq;6-5 abai)¢o conctm doe drmmmde ®fqthodoe
Tie dda da e`ia e:epi;=;=|

iA'chisRE=

•kxp Edqurltr A F I noes cC.mcD E corsT"Jtacs . fREi
•Id- AriEha Bmpnece hdh.itl`ial d® a.eperieat>iee®. tjwhd® (d® IthrezD Empm6fl)

HRE (8ed.)                                            ` cnpj
21 6Ooi2.871                                                 ; 34.830.062rmi+2

^}  a.I:aL-:a= A(^C210115Zso.

tryhmmurfe do AceCod4-11-19
Ioicio dl rmdde

;  iomeoi9

:I::#OuigrfvEIR^DAsiLVMVNoimc^RLOsVAscONCELO,un2LSAI.AAjARDiNSAOcRrsTOvAO-seoLui8m4^-cEp65OssOw

Oude
coNSTRiicao DE EDiFreios, coMERcio VAREjisTA DE FEF`RACENs E FmRAhiENTAs,coMERcio vAfl:jlsTA oE M^iERIAI§
HroFIAuucAs,cons"ucAO DE RODOvtAs E FERROviAs, OBRAs DE uREANtzACAoi`uAs. pRACAs E cALCADAs, pERFURAono OE pOcOs
ARTEziANos,MANurECAo DE pocce AITEziANos, pAv]MENTACIAo DE BioouETE. MELrioRiAs sAouTAR!AS.coNSTFtucAo DE E MANUTENCAo DE
RESERVATORios,cOMEF`cK] vAREusTA OE MATERIAL ELEmico` coqEF`cro vAREjrsTA DE MATERIAis HiDFLALiLK)Os, cOMEF`cio vAREjisTA RE
MATERIAL DE CON§TRUCAO,COWEF`Clo VAFtEJISTA DE FERF`AGENS E FERFtAMENTAS,COMERCIO DE BOMBAS DE AGUA

fee 100.coo.00 (cen` mil reeds)
Cagiv lngivfzad®
F`$ 1 00.000.00 (cool mll roaie)

!  Tftyqpr!w-
•  ANILTON FRANCISC0 LOCO MENDESi+.;..~,.._._.-_,_.____----
iNDaindinqtoAdminfroder
:  ANiiTON FF"c!sco LOBo MEr`LDEs

fromo fuquivanento
Data
3Oti2m20

P- d® Dungiv
mconnlnedo

CPF                                                                Atbnliileen.dor                lnfcl® do N.ndcto          Tfrolno d® N.hdde
1 oo.009.063O+                                                 s                                            io/09raoio

CPF
too.Oee.ee3J»

Nd-
20201217333

thfol®.lo wandato                         T.rmlrio do Nmdafo
iorfrmi9

I--
002 7 02i  -AiTERACAO DE DAI]Os a:XCETO
NolvlE EMPFESARIu)

anDrfe
ATIVA
8trfu

8EM 8TATus

Eeba ee.uobe id o]iiun® 8irlomdicomonfo em O9lo&fa021 . 86 08=32=0. Q`o"o de Bm8Ito|.
Se impressa. `pchto sun eutenGcidde no htqp:/^-

idiRlngH,rEEEEil
uin Th-eea Rodiguca Mentorm

.b, coiTi a cbdgiv T8`/Vliev5.

#     fty^NI  r   +de`
0\



Data da consume: 08/03Q021  09`38 43

!dent!flcafao do Contnbuinte - GNPJ Matriz

cNpj: $4.830.Oe2/Oooi 42
A op€3o pel]  Simpi€s ruac;onE!! €foL`  SIME!  abrarige todos o§ eslabeiecimentos da  empresa

None Empresana!   A F  L MENDES COMEFtcIO E CONSTF3uCOES . EIFZELl

SitLiagivArfual

Situa€ao no Simples Nacicnal   Optante pelo Simples Nacional desde 11/09/2019
Situaeao no SIMEl-Nao onquadrado no SIMEI

+ Mais mformacdes

JE

`.,,



CiMffi=a=;R&S=          8::eeT:::eE:€£#eMianrda:#: e corferco. sE|Nc

Junta Comercial do Estado do Maranh5o

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR
Fo`oc6pla de Processo

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis -SINREM

Certfficamos quB a§ IrfurTna86es abelxo comstam due dooumentos arquivados

Esta certidao foi emitjda pela Junta Comercial em 09/02A2021, a914:18`44 (hofario de Brasllia).
Se impros§8, verificar sila autenticidado no https:/^Anm/.empresafacll.rna.govdr, com o cedigo  XSA2ASIJ.

iHdiEliillilBEmHHdidi
MAC2101027348

Lillan Theresa  Rodrigues Mendonca

Se€retano Geral

\\}1`

ffi      ur  hi
.``.,



Pagina 1  de 2
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagao e Simplificagao
Departamento de Registro Empresarial e lntegracao
Junta Comercial do Estado do Maranhao -JUCEMA

DECLARACAO DE ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA

llmo. Sr. Presidente da Junta Comercial do Estado do Maranhao -JUCEMA

A   Empresa A  F  L  MENDES  COMERCIO  E  CONSTRUCOES  -  EIRELl  ,
estabelecido(a) na AVENIDA MASCARENHAS  DE  MORAES,125   , Alemanha,
Sao  Luis  -MA,  CEP:  65036-810,  requer  a  Vossa  Senhoria  o  arquivamento  do
presente  instrumento  e  declara,  sob  as  penas  da  Lei,  que  se  enquadra  na
condieao  de  MICROEMPRESA,  nos  termos  da  Lei  Complementar  n°  123,  de
14/12/2006.

C6digo do ato: 315
Descrieao do Ato:  ENQUADRAMENTo DE MlcROEMPRESA

Sao Lui's -MA,  io/og/2oig

ANILTON FRANCISCO LOBO MENDES
Titular/Administrador

• Esle documento foi geTedo ro portal Empress Facil

'/., ~ ..--....

RT    wfty
`ValLdearetw..dura~b.'..LFEE===:a:L6ceou.Ou£.'£c£3==#=dede:8..1..£ceatfroL=Ldrdr"..-"i-ctiv..E.:teat.`

ty\



MINISTEPllo DA ECONOMIA

Secretaria Especial de Desburocraliza§ao, Gestfro e Governo Digital

Secretaria de Govemo Digital

Departamento Nacional de F]egistro Empresarial e lntegrapao

ASSINATUPIA ELETRONICA

Certiticamos que o  ato da empresa A  F  L  MENDES  COMEF}CIO  E  CONSTRUCOES -  EIRELl  consta

assinado digitalmente por:

p:,l\-~        ,`)()                    - dets)                 a)
x-J,    'i+,y.       ,         /,,,,-,.I.".; -:;      '    -`;:+-i'';::,ii:I..,-,i          '          ,          ,.I---,;I:,:::I;,,

CPF/CNPJ None
10009906304

ANILTON FPANCISCO LOBO MENDES

JuCEMA

•i\`--.
I.Rorcroro:   i9ioi9437  DE  11/0g/201?.   c6I]IGO  in  vERIE'Icngap
11904214030.   tllRE:   21600121671.
A p  L I-a  ccrmclo I coav8"ucors  -  BIRELI

LllienTh=.::a::aA:::oar::=:::kendonca
Sio  I.0±S,   11/09/2019

v-v.enpr.3-facll.rna.gov.b[

LveUdisdea.uteaoe-ut®,"L=E===±L==:+=\..:±=±:==g=dede=L=F=coenqz`otethdrtro.-.apdetw°.pr`ai.. q)


